2010/02/15

川口市民オンブズマン

1月期定例会議議事録概要

下記のとおり開催いたしましたので概要を報告します。

開催日：1月16日(土)、13：00～17：00

議事内容

１、政務調査費

調査状況に関して各担当者から報告があり、調査中に各担当者で気が付いた内容につい

て会員間で議論した。また、調査で個別に判断した結果等が報告された。

２、ＮＰＯ化について

前回の例会にて、主たる事務所の登記を法務局でまず行うよう報告していたが、県NPO

支援課への確認の結果、NPO承認の後に事務所登記を行うべきことがわかった。

申請書類のおおよそは出来上がっているため、近日中に県NPO支援課（県南振興センタ

ー内、要電話予約）にて相談の予定。

本申請においては、申請年度と翌年度の事業計画・予算書の添付が必要なので、3月末

までに申請書類を準備し、新年度4月早々に申請するスケジュールとした。

３、その他

1、上記議題に関する調整事項について他市の事例の紹介などがあった。

 以上